Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
Email: camaratb@uo1.com.br

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA LIDO NO EXPEDIENTE

rlO~
Presidente

REQUERIMENTO N° 040/13

A Vereadora que abaixo subscreve no uso de suas prerrogativas
regimentais "REQUER DO SENHOR PREFEITO NO PRAZO QUE A LEI DETERMINA,
QUE INFORME A ESTA CASA DE LEIS: Referente ao Canil Municipal, pergunta-se: 1)
esta sendo fornecido, pelo Poder Executivo Municipal, ração para OS cães que lá estão
abrigados? (2) Estão sendo disponibilizadas servidoras para efetuar a limpeza, bem
como material necessário para este fim? (3) O referido canil possui estrutura para
atender/resgatar animais em caso de atropelamento? Caso exista, qual o telefone para
acionar o resgate?"

JUSTIFICATIVA

A população reclama do descaso com os cães de rua. Sempre que um animal
é atropelado ou encontrado em risco de morte em decorrência de doenças, não tem a
quem recorrer.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.

~
Célia Regina Sobrinho de Andrade

Vereadora